
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
SINE-2/2011-20
V Praze dne 29. dubna 2011

Výklad Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy

ke školnímu stravování a ubytování žáků v době, kdy konají maturitní zkoušku
nebo se připravují na její konání

Ke sjednocení výkladové praxe v oblasti poskytování hmotného zabezpečení (školního stravování a 
ubytování) žákům střední škol podle § 122 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
v souvislosti s konáním maturitní zkoušky a přípravou na maturitní zkoušku vydává Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy (MŠMT) tuto informaci:

I. Obecné podmínky hmotného zabezpečení žáků

Školní stravování a ubytování žáků středních škol upravuje § 122 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., 
kde se stanovují podmínky poskytování hmotného zabezpečení žákům středních škol takto:

- Podmínkou poskytování školního stravování je pobyt žáka ve škole nebo ve školském zařízení
podle § 117 odst. 1 písm. b) a c), tedy i pobyt v domově mládeže.

- Ubytování se žákům poskytuje v případě potřeby.

II. Ubytování v domově mládeže

Školská výchovná a ubytovací zařízení, mezi něž patří i domovy mládeže, mohou provozovat svou 
činnost i ve dnech pracovního volna nebo v období školních prázdnin (§ 117 odst. 2 zákona 
č. 561/2004 Sb.). Tím spíše mohou poskytovat školské služby i v období školního vyučování, byť by se 
jednalo o ubytování žáků, kteří v dané době vyučováni nejsou. „Potřebu“ ubytování posuzuje ředitel 
domova mládeže. Dovozuje se proto, že ubytování žáků v domově mládeže v období konání 
maturitních zkoušek je možné, a to v případě potřeby i během tzv. „svatého týdne“. Nebrání tomu ani 
ustanovení vyhlášky č. 108/2005 Sb., o školských výchovných a ubytovacích zařízeních a školských 
účelových zařízeních.

III. Školní stravování

Pokud jde o školní stravování, je potřeba rozlišit tyto případy:
- Žák je ubytován v domově mládeže – školní stravování mu bude příslušet vždy z důvodu pobytu

v zařízení podle § 117 odst. 1 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb.
- Žák není ubytován v domově mládeže – platí pravidlo „pobytu ve škole“. Pobytem ve škole se 

rozumí faktická přítomnost žáka ve škole v souladu s organizací vzdělávání. Za důvod přítomnosti 
žáka ve škole lze považovat nejen vyučování, ale také jiné aktivity školy, jako například 
předmaturitní seminář nebo konzultace, jichž se žák účastní. Pravidlo faktického pobytu ve škole 
dotvrzuje nepřímo i § 4 odst. 9 vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, který stanoví pro 
účely této vyhlášky fikci pobytu ve škole pouze pro první den neplánované nepřítomnosti strávníka 
ve škole.
V případě „svatého týdne“, rozumíme-li jím období, kdy škola neuskutečňuje pro žáka ani vyučování 
ani jiné činnosti, na nichž by měl nebo mohl být žák ve škole účasten, jde o „plánovanou 
nepřítomnost“ ve škole.
Pokud by škola organizovala vzdělávací aktivity i v průběhu „svatého týdne“, může být v těchto 
dnech žákovi poskytnuto školní stravování.
Naopak u žáka připravujícího se během „svatého týdne“ doma na maturitní zkoušku není podmínka 
pobytu ve škole splněna. (Příspěvková organizace vykonávající činnost zařízení školního stravování
bude oprávněna poskytovat takovému žákovi stravování pouze v rámci doplňkové činnosti.)





Žádost


P. č. Název zařízení Ulice Město, obec OKRES Typ 
Počet žáků 


den.st.
žádost 
ICT


žádost 
neinvesticeKč


žádost 
investice Kč INDOŠ


Dotace 
připojení Kč


Připojení
Poznámka


7. Speciální škola U Trojice 2104 Havlíčkův Brod HB Spec. školy a škol. zařízení 72 ano 11 000 ano


8. Speciální školy při zdravotnických zařízeních  Rozkošská 2329 Havlíčkův Brod HB Spec. školy a škol. zařízení 45 ano 11 000 ano


9. Speciální školy Habrecká 378 Ledeč nad Sázavou HB Spec. školy a škol. zařízení 36 ano 11 000 ano počty kontrola


10. Speciální školy Hradební 529 Chotěboř HB Spec. školy a škol. zařízení 53 ano 11 000 ano


11. Gymnázium  Jiráskova 637 Chotěboř HB Střední školy 351 ano 98 280 ano 27 846


12. Gymnázium, VOŠ a Integrovaná střední škola Husovo nám. 1 Ledeč nad Sázavou HB Střední školy 599 ano 167 720 ano 2x 55 692 chybí údaje o zřizovateli,žádá 200426


13. Havlíčkovo gymnázium Štáflova 2063 Havlíčkův Brod HB Střední školy 546 ano 152 880 ano 27 846


14.
Obchodní akademie a Integrovaná střední škola obchodu a 
služeb Bratříků 851 Havlíčkův Brod HB Střední školy 819 ano 229 320 ano 3x 83 538 2 žádosti, starou zrušit


15. SOU technické Žižkova 1501 Chotěboř HB Střední školy 335 ano 93 800 ano 27 846 chybně adresa zřizovatele


16. Střední prům. škola stavební akademika S. Bechyně          Jihlavská 628 Havlíčkův Brod HB Střední školy 324 ano 90 720 ano 27 846


17. Střední zdravotnická škola a Vyšší zdravotnická škola Masarykova 2033 Havlíčkův Brod HB Střední školy 362 ano 101 360 ano 27 846


18. VOŠ ,Gymnázium, SSŠ a SOU Sázavská 547 Světlá nad Sázavou HB Střední školy 387 108 360 ano ano chybně adresa zřizovatele


19. Vyšší odborná škola a Obchodní akademie Na Valech 690 Chotěboř HB Střední školy 352 ano 98 560 ano 27 846 chybně zřizovatel i adresa


20. Základní umělecká škola Smetanovo náměstí 31 Havlíčkův Brod HB ZUŠ ne


21. Základní umělecká škola  Na Mizerově 82 Ledeč nad Sázavou HB ZUŠ ano ano


27. Gymnázium  Otokara  Březiny a Střední odborná škola Hradecká 235 Telč JI Střední školy 551 ano 154 280 ano 2x 55 692


28. Gymnázium      Jana Masaryka 1 Jihlava JI Střední školy 849 ano 237 720 ano 27 846


29. Integrovaná střední škola obchodní    Havlíčkova 109 Jihlava JI Střední školy 442 ano 123 760 ano 27 846 dopsat údaje o zřizovateli,udává 422


30. Integrovaná střední škola stavební a Učiliště  Žižkova 20 Jihlava JI Střední školy 727 ano 203 560 ano 27 846 uvádí o 4 ž. méně


31. Obchodní akademie a Státní jazyková škola nám. Svobody 1 Jihlava JI Střední školy 357 ano 99 960 ano 27 846


32. Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a OU K Valše 38 Třešť JI Střední školy 705 ano 197 400 ano 27 846 dopsat údaje o zřizovateli


33. Střední odborné učiliště opravárenské Školní 1a Jihlava JI Střední školy 345 ano 96 600 ano 27 846


34. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště K. Světlé 2 Jihlava JI Střední školy 527 ano 147 560 ano 2x 55 692 dopsat na dvojnás.d.,žádají na 535 ž.


35. SOŠ technická, SOU a Učiliště Polenská 2 Jihlava JI Střední školy 378 ano 105 840 ano 27 846 uvádí 400 žáků


36. Střední průmyslová škola textilní Hálkova 42 Jihlava - Helenín JI Střední školy 313 ano 87 640 přip. zdarma


37. Střední průmyslová škola tř. Legionářů 3 Jihlava JI Střední školy 555 ano 155 400 ano 27 846


38. Střední zdravotnická škola,Vyšší zdravotnická škola  a Speciální školy Husova 54 Jihlava JI Střední školy 339 ano 37 290 ano ano-zrušit Z důvodu Indoše při sloučení se školou 
při nemocnici není dotace 


39. Vyšší odborná škola Tolstého 16 Jihlava JI VOŠ(samostatná) 828 ano 98 736 133 104 nebudou ž.


40. Základní umělecká škola Masarykovo nám. 16 Jihlava JI ZUŠ ano 27 846


46. Speciální školy Dobešovská 1 Černovice u Tábora PE Spec. školy a škol. zařízení 30 ano 11 000 ano


47. Speciální mateřská škola a ZŠ při nemocnici Slovanského bratrství 710Pelhřimov PE Spec. školy a škol. zařízení 17 ano 11 000 ano


48. Zvláštní škola a Pomocná škola Husova 391 Humpolec PE Spec. školy a škol. zařízení 37 ano 11 000 ano


49. Speciální školy Komenského 1326 Pelhřimov PE Spec. školy a škol. zařízení 82 ano 11 000 ano


50. Speciální školy Pelhřimovská 491 Kamenice nad Lipou PE Spec. školy a škol. zařízení 40 ano 11 000 ano


51. Zvláštní škola Španovského 319 Pacov PE Spec. školy a škol. zařízení 27 ano 25 000 INDOŠ po 6.12.04


52. Gymnázium dr. A.Hrdličky Komenského 147 Humpolec PE Střední školy 357 ano 99 960 ano 27 846


53. Gymnázium Hronova 1079 Pacov PE Střední školy 159 ano 44 520 ano 27 846 chybí IČ zřizovatele


54. Gymnázium Jirsíkova 244 Pelhřimov PE Střední školy 448 ano 125 440 ano 27 846


55. Obchodní akademie Jirsíkova 875 Pelhřimov PE Střední školy 335 ano 93 800 ano 27 846 chybně zřizovatel


56. Odborné učiliště a Praktická škola Mariánské nám. 72 Černovice u Tábora PE Spec. školy a škol. zařízení 101 ano 28 280 nemají LAN


57. SOU zemědělské Masarykova 410 Kamenice nad Lipou PE Střední školy 178 ano 49 840 ano 27 846


58. Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Friedova 1469 Pelhřimov PE Střední školy 830 ano 232 400 ano 2x 55 692 uvádí 901žáků


59. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště zemědělské a 
technické a Učiliště


Školní 764 Humpolec PE Střední školy 1171 ano 327 880 ano 4x 111 384 datum u školy


61. Základní umělecká škola Pelhřimovská 127 Kamenice nad Lipou PE ZUŠ ne


62. Základní umělecká škola Španovského 319 Pacov PE ZUŠ ne


70. Speciální školy Cyrilometodějská 22 Třebíč TR Spec. školy a škol. zařízení 116 ano 12 760 ano


71. Speciální školy 9. května 3/53 Třebíč TR Spec. školy a škol. zařízení 85 ano 25 000 ano


72. Speciální školy Dobrovského 11 Moravské Budějovice TR Spec. školy a škol. zařízení 129 ano 14 190 ano zkontrolovat počty


73. Gymnázium a Střední odborná škola Tyršova 365 Moravské Budějovice TR Střední školy 544 ano 152 320 ano 2x 55 692


74. Gymnázium Masarykovo nám. 9 Třebíč TR Střední školy 541 ano 151 480 ano 27 846 chybí údaje o zřizovateli


75. Obchodní akademie dr. Albína Bráfa Bráfova 9 Třebíč TR Střední školy 373 ano 104 440 ano 27 846 chybně zřizovatel KrÚ


76. SOŠ obchodu a služeb a SOU Sirotčí 4 Třebíč TR Střední školy 829 ano 232 120 ano 27 846


77. SOU řemesel a služeb a Učiliště Tovačovského sady 79 Moravské Budějovice TR Střední školy 518 ano 145 040 ano 27 846 chybí ú.,uvádí méně ž.514


78. SOU řemesel Demlova 890 Třebíč TR Střední školy 434 ano 47 740 ano uvádí méně žáků 426 


79. SPŠ technická  a SOU technické Manželů Curieových 
734


Třebíč TR Střední školy 942 ano 263 760 ano 27 846 chybně ulice zřizovatel


80. Střední průmyslová škola stavební, Střední odborné učiliště 
stavební a Odborné učiliště


Kubišova 1214/9 Třebíč TR Střední školy 569 ano 159 320 ano 27 846 uvádí méně žáků 563


81. Vyšší odborná škola, Vyšší zdravotnická škola, Střední odborná 
škola zemědělská a ekonomická a Střední zdravotnická škola


Žižkova 505 Třebíč TR Střední školy 557 ano 90 960 65 000 ano udává méně žáků 554


86. Speciální školy pro mentálně postižené Komenského 8 Žďár nad Sázavou ZR Spec. školy a škol. zařízení 7 NE nemají LAN NEBUDOU ŽÁDAT STANDARD


87. Speciální školy Malá 154 Nové Město na Moravě ZR Spec. školy a škol. zařízení 56 ano 11 000 ano


88. Speciální školy U Stadionu 285 Velká Bíteš ZR Spec. školy a škol. zařízení 28 ano 11 000 ano


89. Speciální školy Čechova 30 Velké Meziříčí ZR Spec. školy a škol. zařízení 64 ano 11 000 ano


90. Speciální školy Masarykovo nám. 60 Bystřice nad Pernštejnem ZR Spec. školy a škol. zařízení 46 ano 11 000 ano


91. Gymnázium Nádražní 760 Bystřice nad Pernštejnem ZR Střední školy 351 ano 98 280 ano 27 846 chybně zřizovatel KrÚ


92. Gymnázium V.Makovského Leandra Čecha 152 Nové Město na Moravě ZR Střední školy 410 ano 114 800 ano 27 846 chybně zřizovatel KrÚ,uvádí nižší počet ž.408


93. Gymnázium Sokolovská 27 Velké Meziříčí ZR Střední školy 373 ano 104 440 ano 27 846


94. Gymnázium Neumannova 2 Žďár nad Sázavou ZR Střední školy 473 ano 132 440 ano 27 846 chybně zřizovatel KrÚ


95. Hotelová škola Světlá a Obchodní akademie U Světlé 36 Velké Meziříčí ZR Střední školy 593 ano 166 040 ano 27 846 uvádí méně žáků 588


96. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště lesnické, 
dopravní a služeb


Na Bělisku 295 Nové Město na Moravě ZR Střední školy 574 ano 160 720 ano 2x 55 692


97. SOU strojírenské a Učiliště Strojírenská 6 Žďár nad Sázavou ZR Střední školy 485 ano 135 800 ano 27 846 žádají na 486 žáků,uvádí 531


98. SOU zemědělské Hornoměstská 35 Velké Meziříčí ZR Střední školy 292 ano 81 760 ano 27 846


99. Střední zdravotnická škola a Vyšší zdravotnická škola Dvořákova 4/404 Žďár nad Sázavou ZR Střední školy 290 ano 81 200 ano 27 846


100. VOŠ, Střední zemědělská škola, SOU opravárenské a Odborné 
Učiliště


Dr. Veselého 343 Bystřice nad Pernštejnem ZR Střední školy 511 ano 143 080 ano 2x 55 692 2 žádosti, druhá na trojnásobek


101. Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Studentská 1 Žďár nad Sázavou ZR Střední školy 762 ano 213 360 ano 27 846


103. Základní umělecká škola Frant. Drdly Doležalovo nám. 4 Žďár nad Sázavou ZR ZUŠ ne


104. Základní umělecká škola Zahradní 622 Bystřice nad Pernštejnem ZR ZUŠ ano ano


2. Soukromá ZUŠ, s.r.o.  ZŠ Nuselská ul. Havlíčkův Brod HB ZUŠ - soukromá soukromá škola


3. Farmeko, SZŠ, SOŠ, SOU  s. r. o. Znojemská 76 Jihlava JI Střední - soukromá 147 ano 41 160 ano 27 846 soukromá škola


5. Manažerská akademie,  s. r. o. Jiráskova 2 Jihlava JI Střední - soukromá 299 ano 33 488 50 232 ano 27 846 soukromá škola


7. Soukr. VOŠ grafická a SUŠ grafická,  s. r. o. Křížová 18 Jihlava JI Střední - soukromá 349 ano 97 720 ano 27 846 soukromá škola


8. Soukromá VOŠ sociální,  o. p. s. Matky Boží 15 Jihlava Ji VOŠ - soukromá 120 ano 33 600 ano 27 846 soukromá škola


9. Soukromé gymnázium AD FONTES, o. p. s.   Fibichova 18 Jihlava JI Střední - soukromá 194 ano 21 340 ano soukromá škola


10. Soukromé SOU a U stavební, o. p. s.   Jiráskova 32 Jihlava JI Střední - soukromá 121 ano 13 310 ano soukromá škola


11. ŠECR, soukromá SOŠ, s .r .o. Rantířovská 9 Jihlava JI Střední - soukromá 216 ano 23 760 ano soukromá škola


13. SOU obchodní a Odborná škola SČMSD, s. r. o. Hradská 276 Humpolec PE Střední - soukromá 257 ano 71 960 ano 27 846 soukromá škola


14. VOŠ, SOU společného stravování a Hotelová škola SČMSD, s. r. o. Slovanského bratrství 1664Pelhřimov PE Střední - soukromá 404 ano 44 440 ano soukromá škola


17. Soukromá SOŠ a SOU, s. r. o. Znojemská 1027 Třebíč TR Střední - soukromá 127 ano 35 560 ano 27 846 soukromá škola


21. SOU obchodní a SOŠ  SČMSD, s. r.o. Komenského 10 Žďár nad Sázavou ZR Střední - soukromá 497 ano 62 000 77 160 ano 27 846 soukromá škola


22. Škola ekonomiky a cestovníhu ruchu soukromá SOŠ  s. r. o. U Klafárku 1 Žďár nad Sázavou ZR Střední - soukromá 255 ano 71 400 ano 27 846 soukromá škola


Zvláštní škola Jungmannova 6 Jihlava JI Spec. školy a škol. zařízení 136 ano 14 960 ano zřizovatel obec


Pomocná škola pro žáky s více vadami Březinova 31 Jihlava JI Spec. školy a škol. zařízení 46 ano 25 000 žád. u obec. zřizovatel obec


Speciální školy Tišnovská 116 Velká Bíteš ZR Spec. školy a škol. zařízení 42 ano 11 000 ano zřizovatel obec


23. SOU Jana Tiraye Tyršova 239 Velká Bíteš ZR Střední - obec 142 ano 15 620 ano zřizovatel obec
C E L K E M 29 313 7 504 234 325 496 1 782 144







P.č. Název zařízení Ulice Město, obec OKRES Zřizovatel ředitel/ředitelka telefon ředitel Mobil ředitel zástupce (pro TV) zástupce pro PV fax sekretariát Ekonomický úsek e-mail www
2. Soukromá ZUŠ, s.r.o.  ZŠ Nuselská ul. Havlíčkův Brod HB soukromník Šoposká Lenka (j.), Němec Zdeněk (řed.) 569 426 783 603 282 924 569 426 783 szus.hb@tiscali.cz
3. Farmeko - SZŠ, SOŠ, SOU,  s. r. o. Znojemská 76 Jihlava JI soukromník Naiwirt Lubomír, PaedDr. CSc., Klofáč Miroslav, Ing. 567 306 261 605 142 745 567 307 003 567 306 261 567 306 261 farmeko@farmeko.ji.cz www.farmeko.ji.cz
5. Manažerská akademie,  s. r. o. Jiráskova 2 Jihlava JI soukromník Klička Ladislav, PhDr. 567 310 133 602 735 214 567 306 128 567 310 133 567 306 128 567 306 128 reditel@mg-akademie.cz www.mg-akademie.cz
7. Soukr. VOŠ grafická a SUŠ grafická,  s. r. o. Křížová 18 Jihlava JI soukromník Dušák Milan, Mgr. 567 312 075 567 312 075 567 310 355 reditel@susg.cz www.susg.cz
8. Soukromá VOŠ sociální,  o. p. s. Matky Boží 15 Jihlava Ji soukromník Dvořáková Jana, Mgr. 567 312 629 567 312 629 svoss@ji.cz www.svoss.ji.cz
9. Soukromé gymnázium AD FONTES, o. p. s.   Fibichova 18 Jihlava JI soukromník Pavlasová Jana, Mgr. 567 300 853 737 607 862 567 300 853 567 300 853 adfontes@iol.cz
10. Soukromé SOU a U stavební, o. p. s.   Jiráskova 32 Jihlava JI soukromník Hrubeš Lubomír, Ing. 567 550 241 567 550 293 567 550 369 567 550 243 psj-sou@psj.cz
11. ŠECR, soukromá SOŠ, s .r .o. Rantířovská 9 Jihlava JI soukromník Vítek Ladislav, RNDr. 567 309 773 603 195 673 567 308 928 567 308 928 567 308 928 567 309 558 skola@secrji.cz
13. SOU obchodní a Odborná škola SČMSD, s. r. o. Hradská 276 Humpolec PE soukromník Loskotová Marie, Mgr. 565 532 168 723 547 067 565 532 168 565 532 160 565 532 160 info@souobchodni.cz www.souobchodni.cz
14. VOŠ, SOU společného stravování a Hotelová škola SČMSD, s. r. o. Slovanského bratrství 1664 Pelhřimov PE soukromník Dvořák Jiří 565 324 280 724 049 762 565 350 628 565 350 628 565 325 955 565 350 626 565 350 613 hs.pe@telecom.cz www.hs-pe.cz
17. Soukromá SOŠ a SOU, s. r. o. Znojemská 1027 Třebíč TR soukromník Němcová Věra, Mgr. 568 841 880 608 468 184 568 841 003 568 841 880 568 841 580 skola.trebic@seznam.cz www.vostry.morava.cz
21. SOU obchodní a SOŠ  SČMSD, spol. s r.o. Komenského 10 Žďár nad Sázavou ZR soukromník Musil Zdeněk, Mgr. 566 624 086 603 815 377 566 622 587 566 622 586 566 624 086 566 622 086; 7 566 622 586 zmusil@obchodskolazr.cz www.obchodskolazr.cz
22. ŠECR, soukromá SOŠ, s. r. o. U Klafárku 1 Žďár nad Sázavou ZR soukromník Holemářová Milada, PhDr. 566 620 635 566 625 865 566 625 865 secr@secr.cz     holemarova@secr.cz
23. SOU Jana Tiraye Tyršova 239 Velká Bíteš ZR obec Šabacká Marie, Ing. 566 532 321 607 107 092 566 532 321 566 532 321 566 532 321 566 532 321 566 532 321 info@sou-velkabites.com www.sou-velkabites.com







Aktualizováno k 1. 9. 2004


                                      Kontaktní seznam  škol a školských zařízení (zřizovatel kraj Vysočina)
P. č. Název zařízení Ulice Město, obec PSČ OKRES ředitel/ředitelka telefon ředitel e-mail


1. Centrum -Dům dětí a mládeže Husovo náměstí 242 Ledeč nad Sázavou 584 01 HB Hánečka Miroslav 569 720 537 centrum@ddmledec.cz
2. Dům dětí a mládeže u Aleje Masarykova 2109 Havlíčkův Brod 580 01 HB Kejklíček Miloš, Mgr. 569 427 874 kejklicek@hbnet.cz
3. Dům dětí a mládeže  Jelenova 102 Světlá nad Sázavou 582 91 HB Žižková Marta 569 452 679 ddm.svetla@tiscali.cz
4. Junior - dům dětí a mládeže, středisko volného času  Tyršova 793 Chotěboř 583 01 HB Čermáková Jaroslava 569 626 638 ddm@chnet.cz
5. Dětský domov Nová Ves u Chotěboře 1 582 73 HB Coufalová Etela 569 621 522 ddnv@chot.cz
6. Pedagogicko-psychologická poradna  Nad Tratí 335 Havlíčkův Brod 580 01 HB Stloukalová Eva, Mgr. 569 422 171 stloukalova@hbnet.cz
7. Speciální škola U Trojice 2104 Havlíčkův Brod 580 01 HB Sojková Klára, Mgr. 569 422 220 specialni.skola@worldonline.cz
8. Speciální školy při zdravotnických zařízeních  Rozkošská 2329 Havlíčkův Brod 580 01 HB Křížová Zdeňka, Mgr. 569 425 635 specskoly@plhb.highlands.cz
9. Zvláštní škola Habrecká 378 Ledeč nad Sázavou 584 01 HB Hofman František 569 726 593 zvs.ledec@tiscali.cz


10. Speciální školy Hradební 529 Chotěboř 583 01 HB Danielková Drahomíra, Mgr. 569 624 502 specialniskoly.chot@seznam.cz
11. Gymnázium  Jiráskova 637 Chotěboř 583 01 HB Smejkal Vladislav, Mgr. Bc. 569 669 361 gch@gch.cz
12. Gymnázium, VOŠ a Integrovaná střední škola Husovo nám. 1 Ledeč nad Sázavou 584 01 HB Radomír Nulíček, Mgr. 569 726 042 vosiss@ledec-net.cz
13. Havlíčkovo gymnázium Štáflova 2063 Havlíčkův Brod 580 01 HB Březinová Anna, RNDr. 569 433 570 ghb@ghb.cz
14. Obchodní akademie a Integrovaná střední škola obchodu a 


služeb
Bratříků 851 Havlíčkův Brod


580 01 HB
Forman Jiří, Mgr. 569 428 813 forman@oaiss.cz


15. SOU technické Žižkova 1501 Chotěboř 583 01 HB Hruška František, Ing. 569 623 854 l. 11 admin@souch.cz
16. Střední prům. škola stavební akademika S. Bechyně          Jihlavská 628 Havlíčkův Brod 580 01 HB Fiala Ladislav, Ing. 569 427 310 fiala@stavskola.cz
17. Střední zdravotnická škola a Vyšší zdravotnická škola Masarykova 2033 Havlíčkův Brod 580 01 HB Vrbatová Naděžda, Mgr. 569 422 018 zdravskol@hbnet.cz
18. VOŠ ,Gymnázium, SSŠ, SOU a OU Sázavská 547 Světlá nad Sázavou 582 91 HB Vodička Jindřich, Ing. 569 432 230 vodicka@vossvetla.cz
19. Vyšší odborná škola a Obchodní akademie Na Valech 690 Chotěboř 583 29 HB Petrlíková Blažena, RNDr. 569 624 230 skola@oachot.cz
20. Školní statek Novotnův Dvůr 169 Havlíčkův Brod 580 01 HB Petrlík Pavel, Ing. 569 427 721 skolnistatekhb@cmail.cz
21. Základní umělecká škola Smetanovo náměstí 31 Havlíčkův Brod 580 01 HB Macek Jindřich 569 434 544 zus.hb@worldonline.cz
22. Základní umělecká škola  Na Mizerově 82 Ledeč nad Sázavou 584 01 HB Laudátová Jana 569 726 239 zus.ledec@tiscali.cz
23. Dům dětí a mládeže  Brněnská 29 Jihlava 586 01 JI Němec Miroslav, Mgr. 567 300 331 ddmjihlava@ji.cz
24. Domov mládeže  Žižkova 58/1347 Jihlava 586 48 JI Mrvková Ivana, PhDr. 567 310 083 mrvkova@dm.ji.cz
25. Plavecká škola  Rošického 6 Jihlava 586 04 JI Mikulášek Milan 567 308 530 plavskola@volny.cz
26. Dětský domov  Štěpnická 111 Telč 588 56 JI Barták Josef 567 243 896 ddtelc@ctn.cz
27. Pedagogicko-psychologická poradna  Legionářů 6 Jihlava 586 01 JI Kabelková Hana, Mgr. 567 572 417 kabelkova
28. Gymnázium  Otokara  Březiny a Střední odborná škola Hradecká 235 Telč 588 56 JI Sedláček Jan, Mgr. 567 584 552 sedlacek@gymntelc.ctn.cz
29. Gymnázium      Jana Masaryka 1 Jihlava 586 01 JI Paulus Miroslav, Mgr. 567 310 177 reditelna@gymnazium.ji.cz
30. Integrovaná střední škola obchodní    Havlíčkova 109 Jihlava 586 02 JI Hamerníková Dana, PhDr. 567 301 979 hamer@isso-ji.cz
31. Integrovaná střední škola stavební a Učiliště  Žižkova 20 Jihlava 586 01 JI Toman Pavel, PhDr. 567 310 100 ptoman@isss-ji.cz
32. Obchodní akademie a Státní jazyková škola nám. Svobody 1 Jihlava 586 01 JI Voštová Vlasta, Mgr. 567 310 126 oansji@ji.cz
33. Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a OU K Valše 38 Třešť 589 21 JI Pospíchal František, Mgr. 567 224 941 reditel@sskola-trest.cz
34. Střední odborné učiliště opravárenské Školní 1a Jihlava 586 01 JI Brož Bedřich, Ing. 567 210 189 reditel@souopr.ji.cz
35. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště K. Světlé 2 Jihlava 586 01 JI Číhal František, Mgr. 567 587 412 reditel@sous.ji.cz; sous@ji.cz
36. SOŠ technická, SOU a Učiliště Polenská 2 Jihlava 586 01 JI Paul Jaroslav, Ing. 567 210 241 paul@soupol.ji.cz
37. Střední průmyslová škola textilní Hálkova 42 Jihlava - Helenín 586 03 JI Vítek Jaroslav, Ing. 567 584 122 spst.helenin@ji.cz
38. Střední průmyslová škola tř. Legionářů 3 Jihlava 586 01 JI Vítů Miroslav, Ing 567 330 860 sps@sps-jia.cz
39. Střední zdravotnická škola,Vyšší zdravotnická škola           a 


Speciální školy
Husova 54 Jihlava 586 01 JI Říhová Marie, PhDr. 567 112  901 szs@ji.cz


40. Školní statek Sasov 15 Jihlava 586 01 JI Jelínek Bohumír, Ing. 777 856 482 reditel@soukamenice.cz
41. Vyšší odborná škola Tolstého 16 Jihlava 586 01 JI Jirků Ladislav, PaedDr. 567 141 101 vosji@vosji.cz
42. Základní umělecká škola Masarykovo nám. 16 Jihlava 586 01 JI Fučíková Dana, Mgr. 567 305 616 zus.jihlava@volny.cz
43. Dům dětí a mládeže Na Skalce 623 Humpolec 396 01 PE Kochová Milena 565 536 119 ddm.humpolec@tiscali.cz
44. Dům dětí a mládeže Pražská 1542 Pelhřimov 393 01 PE Sochorek Pavel 565 326 411 ddm@pel.cz
45. Domov mládeže Friedova 1464 Pelhřimov 393 01 PE Scháněl Josef, Mgr. 565 326 003 dm-fried@pelhrim.cz
46. Dětský domov Libická 928 Humpolec 396 01 PE Váňová Jaroslava 565 536 624 ddhumpolec@telecom.cz
47. Dětský domov Senožaty 199 394 56 PE Kulovaný Jiří 565 582 154 dd.senozaty@pel.cz
48. Pedagogicko-psychologická poradna Pražská 127 Pelhřimov 393 11 PE Svobodová Jana, PaedDr. 565 323 621 pedag-poradna@pel.cz
49. Speciální školy Dobešovská 1 Černovice u Tábora 394 94 PE Vránek František, Ing. 565 427 100 ps-cernovice@iol.cz
50. Speciální mateřská škola a ZŠ při nemocnici Slovanského bratrství 710 Pelhřimov 393 38 PE Kopkanová Eva, Mgr. 565 355 500 spec.zspe@quick.cz
51. Zvláštní škola a Pomocná škola Husova 391 Humpolec 396 01 PE Janáková Božena, Mgr. 565 536 173 zvs_humpolec@raz-dva.cz
52. Speciální školy Komenského 1326 Pelhřimov 393 01 PE Šnoblová Alena, Mgr. 565 324 835 zvlastniskola@pel.cz
53. Speciální školy Pelhřimovská 491 Kamenice nad Lipou 394 84 PE Pekařová Irena, Mgr. 565 434 756 specskoly.kam@pel.cz
54. Zvláštní škola Španovského 319 Pacov 395 01 PE Trpáková Hana, Mgr. 565 442 142 zvs.pacov@worldonline.cz
55. Gymnázium dr. A.Hrdličky Komenského 147 Humpolec 396 01 PE Fiala Vlastimil, Mgr. 565 502 213 red@gymhu.cz
56. Gymnázium Hronova 1079 Pacov 395 01 PE Hofman František, Mgr. 565 443 764 gpacov@iol.cz
57. Gymnázium Jirsíkova 244 Pelhřimov 393 01 PE Makovec Stanislav, Mgr. 565 325 654 gype@pe.bohem-net.cz
58. Obchodní akademie Jirsíkova 875 Pelhřimov 393 01 PE Kučera Radoslav, Ing. 565 323 125 kucera@oa-pe.cz
59. Odborné učiliště a Praktická škola Mariánské nám. 72 Černovice u Tábora 394 94 PE Matějů Karel, Ing. 565 492 226 ou.prs.cernovice@iol.cz
60. SOU zemědělské Masarykova 410 Kamenice nad Lipou 394 84 PE Jelínek Bohumír, Ing. 565 432 691 reditel@soukamenice.cz
61. Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Friedova 1469 Pelhřimov 393 01 PE Plášil Jaroslav, Ing. 565 349 425 plasil.jaroslav@spssou-pe.cz
62. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště zemědělské a 


technické a Učiliště
Školní 764 Humpolec 396 27 PE Březina Otakar, Mgr. 565 532 205 cer@pel.cz


63. Školní statek Dusilov 384 Humpolec 396 01 PE Mácha Jan, Ing. 565 532 380 statek@pel.cz
64. Základní umělecká škola Pelhřimovská 127 Kamenice nad Lipou 39470 PE Čulík Zdeněk 565 432 188 zus.kamenicenadlipou@quick.cz
65. Základní umělecká škola Španovského 319 Pacov 395 01 PE Hájek Pavel 565 442 119 zus.pacov@mybox.cz
66. Základní umělecká škola Pod Kalvárií 850 Pelhřimov 393 01 PE Knězů Pavel, dipl. um. 565 324 069 zus.pelhrimov@iol.cz
67. Dům dětí a mládeže Hrádek Hrádek 964 Třebíč 674 01 TR Fiala Miloš 568 821 366 ddmhradek@ddmhradek.cz
68. Plavecká škola, krytý bazén Hájek Mládežnická 2 Třebíč 674 01 TR Puš Jan, Mgr. 568 826 290 plav.skola.hajek@quick.cz
69. Dětský domov Budkov 1 675 42 TR Tříska Jiří, PaedDr. 568 443 122 ddbudkov@iol.cz
70. Dětský domov Sokolská 362 Hrotovice 675 55 TR Pokorná Ludmila 568 860 128 ddhrotovice@sendme.cz
71. Dětský domov Třešňová 748 Jemnice 675 31 TR Průšová Dagmar 568 450 335 ddjemnice@cmail.cz
72. Dětský domov Krátká 284 Náměšť nad Oslavou 675 71 TR Zahrádka Igor 568 620 082 ddno@volny.cz
73. Pedagogicko-psychologická poradna Vltavínská 1289 Třebíč 674 01 TR Němcová Miluše, PhDr. 568 848 815 ppptr@volny.cz
74. Speciální školy Cyrilometodějská 22 Třebíč 674 01 TR Matějka Jaroslav 568 821 496 specskoly@volny.cz
75. Speciální školy 9. května 3/53 Třebíč 674 01 TR Šilhanová Alena, Mgr. 568 847 820 zvsiap@volny.cz
76. Zvláštní škola Dobrovského 11 Moravské Budějovice 676 02 TR Zvěřinová Miroslava, Mgr. 568 420 085 zv.skola@worldonline.cz
77. Gymnázium a Střední odborná škola Tyršova 365 Moravské Budějovice 676 19 TR Šťáva Stanislav, Ing. 568 422 015 stava@gmb.mbnet.cz
78. Gymnázium Masarykovo nám. 9 Třebíč 674 01 TR Blažek Radek, Mgr. 568 844 679 gymnazium.trebic@gtr.cz
79. Obchodní akademie dr. Albína Bráfa Bráfova 9 Třebíč 674 01 TR Svoboda Pavel, RNDr. 568 845 128 svoboda@oatrebic.cz; scholl@oatrebic.cz
80. SOŠ obchodu a služeb a SOU Sirotčí 4 Třebíč 674 01 TR Kolářová Libuše, Mgr. 568 845 121 kolarova@sosos.cz
81. SOU řemesel a služeb a Učiliště Tovačovského sady 79 Moravské Budějovice 676 02 TR Doležal Jaroslav, Ing. 568 420 117 dolezal@sours.cz
82. SOU řemesel Demlova 890 Třebíč 674 01 TR Konšel Pavel, Ing. 568 842 451 souztr@razdva.cz
83. SPŠ technická  a SOU technické Manželů Curieových 734 Třebíč 674 01 TR Votinský Miroslav, Ing. 568 822 624 office@spst.cz


84. Střední průmyslová škola stavební, Střední odborné učiliště 
stavební a Odborné učiliště


Kubišova 1214/9 Třebíč 674 01 TR Novák Alois, Mgr. 568 840 560 info@spsstrebic.cz


85. Vyšší odborná škola, Vyšší zdravotnická škola, Střední odborná 
škola zemědělská a ekonomická a Střední zdravotnická škola


Žižkova 505 Třebíč 674 23 TR Dočkal Miroslav, RNDr. 568 845 634 info@szstrebic.cz


86. Školní statek Račerovická 920 Třebíč 674 01 TR Holčapek Josef, Ing. 568 824 092 skolni.statek@volny.cz
87. Dům dětí a mládeže Masarykovo nám. 68 Bystřice nad Pernštejnem 593 01 ZR Zonyga Miroslav 566 552 700 ddmbynp@iol.cz
88. Dům dětí a mládeže Horní 2 Žďár nad Sázavou 591 01 ZR Straka Luboš, Mgr. 566 621 515 ddmzdar@ddmzdar.cz
89. Dětský domov Rovečné 40 592 65 ZR Řehůřková Miluše 566 574 141 ddrovecne@seznam.cz
90. Pedagogicko-psychologická poradna Veselská 35 Žďár nad Sázavou 591 01 ZR Straka Vladimír 566 621 040 poradna@ppp-zr.cz
91. Speciální školy pro mentálně postižené Komenského 8 Žďár nad Sázavou 591 01 ZR Vávrová Milena, PaedDr. 566 624 224 specialniskola@quick.cz
92. Speciální školy Malá 154 Nové Město na Moravě 592 31 ZR Dudková Pavla 566 615 100 special.skoly@tiscali.cz
93. Speciální školy U Stadionu 285 Velká Bíteš 595 01 ZR Macholová Dagmar 566 532 442 spzs.v.bites@tiscali.cz
94. Speciální školy Čechova 30 Velké Meziříčí 594 01 ZR Prokop Josef, Mgr. 566 522 828 spec.skola@mybox.cz
95. Speciální školy Masarykovo nám. 60 Bystřice nad Pernštejnem 593 12 ZR Buchta Josef, Mgr. 566 552 032 josef.buchta@zv.bystricenp.indos.cz
96. Gymnázium Nádražní 76 Bystřice nad Pernštejnem 593 12 ZR Císař Miloslav, Mgr. 566 552 919 reditel@gybnp.cz 
97. Gymnázium V.Makovského Leandra Čecha 152 Nové Město na Moravě 592 31 ZR Pavlík Milan, PaedDr. 566 618 182 milan.pavlik@gym.nmnm.cz
98. Gymnázium Sokolovská 27 Velké Meziříčí 594 01 ZR Trojánek Aleš, RNDr. 566 521 600 trojanek@gvm.cz; škola@gvm.cz
99. Gymnázium Neumannova 2 Žďár nad Sázavou 591 01 ZR Čepelák Vlastimil, Mgr. 566 625 720 cepelak@gymzr.cz


100. Hotelová škola Světlá a Obchodní akademie U Světlé 36 Velké Meziříčí 594 23 ZR Tománková Marie, Ing. 566 521 456 reditelka@hotelskola.cz
101. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště lesnické, 


dopravní a služeb
Na Bělisku 295 Nové Město na Moravě 592 31 ZR Sláma Miroslav, Ing. 566 616 641 reditel@sos-nmor.cz


102. SOU strojírenské a U Strojírenská 6 Žďár nad Sázavou 591 71 ZR Crha Josef, Ing. 566 622 312 j_crha@sou.zdas.cz
103. SOU zemědělské Hornoměstská 35 Velké Meziříčí 594 12 ZR Vodová Alena, Ing. 566 522 116 reditelka@souzvm.cz
104. Střední zdravotnická škola a Vyšší zdravotnická škola Dvořákova 4/404 Žďár nad Sázavou 591 01 ZR Košík Zdeněk, Mgr. 566 625 643 informace@szszdar.cz
105. VOŠ, Střední zemědělská škola, SOU opravárenské a Odborné 


Učiliště
Dr. Veselého 343 Bystřice nad Pernštejnem 593 17 ZR Večeřa Zdeněk, Mgr. 566 552 360 szesbys@szesby.cz


106. Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Studentská 1 Žďár nad Sázavou 591 01 ZR Příhoda Josef, Dr. Ing. 566 651 214 posta@spszr.cz
107. Školní statek Dr. Veselého 343 Bystřice nad Pernštejnem 593 01 ZR Janoušek Dalibor, Ing. (stat. zást.) 566 550 561 szesbys@szesby.cz
108. Základní umělecká škola Frant. Drdly Doležalovo nám. 4 Žďár nad Sázavou 591 01 ZR Jindra Vratislav 566 625 346 zus.zdar@tiscali.cz
109. Základní umělecká škola Zahradní 622 Bystřice nad Pernštejnem 593 01 ZR Bagarová Eva, Mgr. 566 553 210 zusbnp@quick.cz











